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Nasz znak: I11/2024/KII 

INTERPELACJA 

W sprawie budowy ścieżki pieszo-rowerowej w ulicy Kwiatowej (od ul. Mieczewskiej  
do ul. Rogalińskiej) w Kamionkach. 

Dynamiczny wzrost liczby mieszkańców Kamionek, pociąga za sobą konieczność szeregu 
inwestycji infrastrukturalnych mających na celu poprawę, jakości życia. W ostatnich latach 
został wypracowany plan budowy ścieżek rowerowych na terenie Gminy Kórnik. Dokument 
ten nie zawiera katalogu zamkniętego, wręcz przeciwnie umożliwia on zwiększenie swojego 
zakresu.  

Zgodnie z „Zarządzeniem nr 140/2023” z dnia 1 grudnia 2023r w sprawie: przyjęcia planu 
budowy i remontów dróg w gminie Kórnik na lata 2024-2028, przedmiotowa ulica Kwiatowa 
w Kamionkach jest uwzględniona na rok 2026 (rozpoczęcie prac projektowych). Obecnie 
znaczna część Kamionek (Sołectwo Kamionki Północne jak i zachodnia część Sołectwa 
Kamionki Przy Lesie) jest odcięta od sieci ścieżek rowerowych. W szczególności mam tu na 
myśli dzieci, które dojeżdżają z terenów zamieszkałych przez ponad tysiąc osób np. z Osiedla 
Północnego do Szkoły Podstawowej w Kamionkach rowerami oraz z zachodniej części 
Kamionek. Dzieci te są skazane na jazdę bardzo ruchliwą ulicą Poznańską (droga powiatowa) 
lub drogami polnymi (np. ulicą Kwiatową). Warto zauważyć, iż Uchwała Nr L/690/2018 RMiG 
Kórnik z dnia 2018-09-26 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu w rejonie ulicy Porannej Rosy i ulicy Mieczewskiej, położonego w obrębie 
geodezyjnym Kamionki, gmina Kórnik - etap I, przewiduje poszerzenie drogi (ulicy Kwiatowej). 
W przeszłości, gdy plan ten był procedowany składałem, jako mieszkaniec na etapie procedury 
planistycznej wniosek o poszerzenie ulicy Kwiatowej (właśnie z myślą o ścieżce pieszo 
rowerowej) oraz w sprawie poszerzenia ulicy Mieczewskiej (także pod ścieżkę rowerową),  
co zostało wówczas poczytywanie rozpatrzone. Tu warto zauważyć, iż Sołtys Kamionek Przy 
Lesie Pani Iwona Kołata, złożyła w tym roku wniosek w sprawie budowy ścieżki pieszo-
rowerowej w ulicy Mieczewskiej a tutejszy Urząd rozpoczął procedurę przejęcia gruntów od 
KOWR pod przedmiotowe zadanie. W związku z powyższym warto rozważyć rozszerzenie 
zadania w ulicy Mieczewskiej o budowę ścieżki pieszo-rowerowej w ulicy Kwiatowej w 
Kamionkach.  



Do rozpoczęcia prac projektowych dot. budowy ulicy Kwiatowej w Kamionkach (planowane 
na 2026 rok), jest trochę czasu, jednak warto ten okres wykorzystać na przygotowanie tej 
inwestycji w celu rozszerzenia tego zadania o budowę ścieżki pieszo-rowerowej. Mam tu na 
myśli w szczególności pozyskanie prawa do gruntów (w ulicy Mieczewskiej proces 
pozyskiwania gruntów od KOWR pod budowę ścieżki pieszo-rowerowej) już się rozpoczął. 

W związku z powyższym zwracam się z wnioskiem o podjęcie niezwłocznych działań  
mających na celu budowę ścieżki pieszo-rowerowej w ulicy Kwiatowej (od Mieczewskiej do 
Rogalińskiej) w Kamionkach oraz zabezpieczenie odpowiednich środków finansowych w WPF 
w celu realizacji tego przedsięwzięcia.   

Proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej interpelacji.  
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